ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 197 de 2021

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer instalação de câmeras de

monitoramento na Rua Rio Preto”.

O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, solicitando a INSTALAÇÃO DE MAIS CÂMERAS DE MONITORAMENTO NA RUA RIO PRETO EM

ESPECIAL NA ESQUINA COM A RUA DOMINGOS JACINTO DA LUZ.

Este requerimento justifica-se na necessidade de inibir a criminalidade e aumentar a

segurança em pontos estratégicos do município, visando a necessidade de criar mecanismos de

prevenção e segurança para comerciantes, clientes, moradores e ainda coibir a ação de motoristas

imprudentes.

Dessa forma, ressaltando a importância deste requerimento como auxílio a manutenção da

segurança e da ordem, para preservação da integridade dos munícipes é que espero a unânime

aprovação dos pares.

Nestes termos peço e espero deferimento.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 03 de agosto de 2021.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2025